
 Japan  Motorcycle  Safety  Association  News

平成25年７月20日号

№111

－１－

一般社団法人　　　　　　　
全国二輪車安全普及協会
編集・発行人　 　井内正晴

●

 〒164－0012
 東京都中野区本町 2－28－11
 TEL　03－3372－5156

●

 ホームページ
 http://www.nifukyo.or.jp

発行所

　一般社団法人全国二輪車安全普及協会は７月17

日、東京千代田区のアルカディア市ヶ谷で「平成

25年度第１回臨時総会」を開催し、協会活動を

より効率的で効果的かつ他の二輪車事業と一体的

に円滑な推進を図るため、本年10月１日付けで、

NMCA日本二輪車協会、８地区の二輪車協会及び

53の都府県地区二輪車安全普及協会との組織統合

を決議し、これに伴い定款の改正及び諸規程の改

正等についても審議・承認した。

　統合後の協会は、一般社団法人日本二輪車普及

安全協会に変更し、協会本部は東京都豊島区に置

き、実施事業は統合対象団体がこれまで実施して

いた全事業を継承して実施することなどについて

審議・承認となる。

nifuk111.indd 2013/07/19, 18:181



－２－

二輪車安全普及協ニュース№111 　平成25年７月20日号　Japan Motorcycls Safety Association News

　本日は、臨時総会を開催
しましたところ、ご多忙中
にもかかわらずご出席をい
ただき、ありがとうござい
ます。また、皆様には、平
素から全国二普協の事業
運営並びに諸活動に対しま
して多大なるご理解とご支
援、ご協力を賜っておりますことに、改めて厚くお礼
を申し上げます。
　開会に当り一言ご挨拶をさせていただきます。
　はじめに、一般社団法人への移行に伴い実施して参
りました公益目的支出計画について、内閣総理大臣に
実施完了の確認を申請しておりましたが、７月８日に
同日付けの公益目的支出計画実施完了の確認書を受領
いたしました。これで、一般社団法人移行に伴い協会
として執らなければならない諸手続きは全て終了した
ことになります。
　そこで、本日の会議におきましては、二輪車市場の
現況や二輪車関係団体の活動実態から、これまで懸案
となっておりました二輪車関係団体の組織統合を主要
議案といたしまして、それに伴い必要となる定款の改

正、総会運営規程等諸規程の改正並びに組織統合に伴
い理事の構成が変わりますので、10月１日付けで退任
される理事のご報告と新理事を選任していただくこと
にしております。
　また、10月１日付け理事を選出していただきました
後に、総会は暫時休憩させていただき、この間に再度、
理事会を開催し、10月１日付けで専務理事退任の意向
を示されております井内専務理事の後任専務理事を選
定いたしまして、その結果のご報告をすることとして
おります。
　組織統合につきましては、この後、ご審議いただき
ますが10月１日を予定しております。これに必要な諸
準備につきましては、先月の各ブロックの総会におき
まして、当協会と日本二輪車協会が事前にご説明をし
たところでありますが、残すところ２ヵ月半を切って
おりますので、10月１日に向けた具体的な準備を加速
させなければいけないと考えております。皆様のご協
力をよろしくお願い申し上げます。
　終わりに、国内二輪市場は、ご承知のように依然と
して厳しい状況が続いており、二輪車の一層の普及と
安全な利用の拡大に向け安全・防犯活動をはじめ各種
二輪車対策のより積極的な展開が求められておりま
す。このための新たなステップである組織統合に向け
て、皆様のより一層のご支援・ご協力を賜りますよう
お願い申し上げて、私の挨拶とさせていただきます。

　石黒壽佐夫理事
（㈱秋田スズキ代
表取締役社長）に
は、平成12年５月
から全国二輪車安
全普及協会の理事
として、協会運営
に尽力され、二輪
車の安全運転及び
防犯の普及並びに
健全な利用の促進
に多大の貢献をされました。
　同理事の功績を称えるとともに協会としての感謝の
思いを込め、福井会長より表彰状を贈呈しました。
　永年のご功労に対しまして衷心より感謝申し上げま
す。ありがとうございました。

nifuk111.indd 2013/07/19, 18:182


